⁵ “Cum autem stelle.”

⁶ “Numerus autem annorum.”

et non qualitercunque¹ sed opponendo illis qui in hoc errabant quousque ponat sententiam suam. Et est quod² ipsi dicebant³, quod numerus ille habebatur⁴ ex numero⁵ temporum ascencionum que sunt⁶ inter alhileg et locum mali per ascensiones regionis.⁷ Sed Ptholomeus dicit quod non debet fieri hoc, nisi quando hileg fuerit in orizonte orientali vel fuerit in septimo, et cum fuerit extra hec duo loca, scilicet in nona vel in decimo vel undecimo aliter erit operandum sicut ipse [dicit].⁸ Id est tunc Sol non erit interfector sed ipsa infortuna licet sit sub radiis.⁹ // **Vel unus locorum ascendentium.** Id est septimum vel nonum¹⁰ et nota quod nonum vel¹¹ septimum ideo dicuntur [ascensiones]¹² [167v] ad ascendens quoniam occasus eorum sunt equales¹³ ortibus eorum oppositorum. // **Convenit ergo.**¹⁴ Hic incipit¹⁵ ostendere qualiter operandum sit cum fuerit alhileg in ipso¹⁶ orizonte orientali et qualiter cum fuerit in medio celi, et qualiter cum fuerit in septimo¹⁷ et qualiter cum fuerit extra hec¹⁸ tria¹⁹ loca et hec est universalis regula quam hic dat²⁰ // **Ad differentia loca pervenient.** Sensus huius literae²¹ est quod quando hileg non fuerit in aliquo trium predictorum²² locorum scilicet in ascidente vel²³ medio celi vel in occidente [sed]²⁴ fuerit in medio, scilicet inter medium celi et ascendens vel inter medium celi et occidens tunc non fiet directio sicut fit cum est aliquo horum²⁵ trium locorum sed fiet commixti²⁶ ex illis et hoc est quod ipse dicit. Cum [dicit]²⁷ quod tempora ascencionum in quibus venerit locus interfectoris ad locum hileg cum ipse fuerit in ascidente, et hoc per ascensiones vel²⁸ tempora ascencionum eiusdem interfectoris cum ad locum hileg

¹ qualitercunque] *adds* modo Po

² Et est quod] Quidem autem Po

³ dicebant] *adds* est Po

⁴ habebatur] habebat CaPo

⁵ numero] numerorum Po

⁶ sunt] fuerunt Po

⁷ regionis] *adds* earum Po

⁸ ipse dicit] ipso dicet Od dicit Po

⁹ Id est ... sub radiis] This gloss om. CaPo. It should precede the previous one ("numeris autem annorum"). Ce has two interlinear glosses: **eum**: "id est sol"; **considerabimus**: "id est tunc non erit interfector sed ipsa infortuna licet sit sub radiis."

¹⁰ Id est septimum vel nonum et] Id est septimum et CaCe om. Po

¹¹ vel] et CaCe

¹² ascensiones] ascendentia OdCaCe

¹³ equales] om. Ce

¹⁴ Convenit ergo] Lemma in *Quadrivariatum* is convenit igitur

¹⁵ incipit] om. Po

¹⁶ ipso] loco Ce

¹⁷ et qualiter cum fuerit in septimo] om. CePo